ELElÇÃO DO CO.!SELHO DELlBERATEVO DO !PREJUN

ATA DE APURAÇÃO

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, as dezessete

horas e trinta minutos, reuniram—se no foyer do 8. Andar do Paço Municipal

os servidores do lprejun: Ana Claudia Picchi da Cunha, Marcelo Vizioli Rosa,

Mayra Rebelo Sampaio, Roger Lucena, Fabio Rogério Ferreira, Claudia

George Musseli Cezar, Anita Carolina Lunardi Petrin, Marcos Paulo F..

Rebello,. João Carlos Figueiredo,. para apuração dos votos da eleição do

Conselho Deliberativo do lPREJUN, ocorrida nesta data, no horário das 8h

as 17h. Estiveram presentes acompanhando a votação os senhores Djair

Bocanella, presidente do Conselho Fiscal Sr. Márcio Cardona, presidente

do SINDSERJUN, Maria de Fátima Souza Manzine, membro da Comissão de

Fiscalização do lPREJUN, o Sr. José Ruy Curio, candidato a vaga de

representante dos servidores inativos e a senhora Giane Donizetti Mariano

Ribeiro, candidata a vaga de representante do Poder Executivo. As urnas

lacradas e os registros de votação foram disponibilizados para consulta dos

presentes, e fotografados. A primeira urna aberta foi a dos representantes

da Câmara Municipal de Jundiaí. Foi conferida a quantidade total de votos

(62), sendo 2 votos anulados, 36 votos do candidato Thiago Giolo, 14 votos

do candidato Alexandre Valentin lob de Oliveira e 10 votos da servidora

Aline Cristina Antonio de Sousa. A segunda urna aberta foi da Escola

Superior de Educação Física, foi conferida a quantidade total de votos (15),

1 voto do candidato Gabriel, 3 votos da candidata Solange Cristina, 1 voto

da candidata Solange Colepicolo e 1 voto do candidato José Luiz R da Silva.

Aberta a terceira uma da FUMAS, foi conferida a quantidade total de votos

(11), sendo 1 voto do candidato Claudeir, 2 votos da candidata Clavde, 1.

voto da candidata Giane, 1 voto do candidato Neemias, 1 voto da candidata

Priscila Mingotti, 1 voto da candidata Solange Colepicolo, 1 voto do

candidato Stheiner, 1 voto do candidato Valdir Barsi, 2 votos do candidato

Rodnei. Aberta a quarta uma da FUMAS,/Velório, foi conferida a quantidade

total de votos (40), sendo 1 voto anulado e 39 votos válidos: Candidato

André Luiz (14), Clayde Regina (5), José Antonio (1), José Luiz (1), Priscila

Ramos (1), Rodnei dos Santos (1), Silvana Guilhen (4), Silvia Regina (2),

Solange Colepicolo (3), Solange Cristina (2), Vinicius Donizetti ('ª). Aberta a th—Al n.“—u.- \"’

Er ~- ”W (fig /Z %
  r

quinta urna (DAE), foi conferida a quantidade total de votos 66, sendo 1

inválido, 65 votos válidos : Claudeir (30), Gabriel Gimenez (1),. José Antonio

Ferreira (18) e Rodnei dos Santos (16). Aberta a sexta urna (ARGOS e GM),

foi conferida a quantidade total de votos (155), sendo assim distribuídos:

(“laudeir (1), Clayde (37), Djalma Henrique (44), Giane (5), Gilberte (7), Jose

Luiz (1), Neemias (6), Priscila Mingoti (2), Solange Colepicolo (4), Solange

Cristina (19), Stheiner (3), Vagner Ap. (20), Valdir Barsi (5), Vinicius (1).

Aberta a sétima urna (representantes do poder Executivo), foi conferida a

quantidade total de votos (150), sendo 1 voto inválido e 149 votos válidos,

a saber: André Luiz (28), Clayde Regina (4), Cristina da Fonseca (37), Djalma

Henrique (1), Gabriel Gimenez (3), Giane Donizeti (2), Gilberte Antonio (5),

José Luiz (2), Neemias (1), Priscila Mingoti (5), Priscila Ramos (5), Solange

Colepicolo (10), Solange Cristina (3), Stheiner (2), Vagner Aparecido (9),

Valdir Barsi (24), Vinicius (8). A oitava e última urna, dos representantes dos

servidores inativos, contou com 30 votos, sendo do candidato José Ruy (16),

Lúcia (4), Marina (7) e Tereza (3). Finalizada a apurada dos votos físicos,

procedemos a contagem dos votos eletrônicos, sendo que foram

registrados no total 720 votos, dos quais um foi cancelado (voto em

duplicidade com umas presenciais). Foram apurados: André Luis (34),

Claudeir (4), Clayde (80), Cristina da Fonseca (36), Djalma (45), Gabriel (14),

(28), Priscial Mingoti (14), Priscila Ramos (22), Silvana Guilhen (1), Silvia (5),

Solange Colepicolo (18), Solange Cristina ( 142), Stheiner (5), Vagner (23),

(Valdir Barsi (2), Vinicius (15), José Ruy (67), Lucia Maria (19), Marina (34).

Finalizada a apuração, procedemos a tabulação dos votos, obtendo o

seguinte resultado final:

Representantes do Poder Legislativo:

1. Lugar: Thiago lvioreira de Aimeida Gioio, 36 votos 1/ '

2. Lugar: Alexandre Valentin Job de Oliveira, 14 votos

3. Lugar: Aline Cristina Antonio de Souza, 10 votos

Representantes do Poder Executivo: Oz

1, Lugar: Solange Cristina de. Oliviera l,,ongui, 169 votos / Q

2. Lugar: Clayde Regina de Oliveira 136 votos )”

/ « f » ª " L2
_ii (vª , _ /

U.
) Lugar: Djalma Henrique Paes, 91 votos

Lugar: André Luis da Silva, 76 votos

Lugar: Cristina da Fonseca, 73 votos

Lugar: Vagner Aparecido Quintiliano, 52 votos

limar: Giane Donizeti Mariano Riheiro 50 vntns ...—.o... ...-_.“ 1.— — _...”

Lugar: Jose Luiz Ribeiro da Silva, 46 votos

.L:ugar Gilberte Angelo de Oliveira, 38 votos

10. Lugar: Solange Colepicolo Leonardi, 37 votos

11.Lugar: Claudeir Pereira, 36 votos

12.Lugar: Neemias Alves Pereira, 36 votos

13.Lugar: Valdir Barsi, 32 votos

14. Lugar: Vinicius Donizette Lepre Lebens, 29 votos

15 Lugar: Priscila Ramos Rodrigues de Paula, 28 votos

16.Lugar: Priscila Mingotti, 22 votos

17.Lugar: José Antonio Ferreira, 21 votos

18.Lugar: Gabriel Gimenes Leme, 19 votos

19.Lugar: Rodnei dos Santos, 19 votos

20.Lugar: Stheiner George dos Santos, 11 votos

21.Lugar: Silvia Regina Dini, 7 votos

22.Lugar: Silvana Guilhen Galieta, 5 votos

.ª
ºP

ºN
íª

Pª
ãª

Representantes dos Inativos:

1. Lugar: josé Ruy Curio de Carvalho, 83 votos

2. Lugar: Marina Aparecida Bifani, 41 votos

3. Lugar: Lucia Maria Siniscalchi Faria, 23 votos

4. Lugar: Teresa Fátima de Oliveira Franco, 3 votos

.ota! de votos registrados: 1 749 sendo 1243 votosv áli dos e 6 votos ªnulos. __. .v,

Registramos como ocorrência do processo de eleição que as cédulas da

FUMAS e Velório Municipal foram apenas carimbadas pelo mesário Roger

(não foram assinadas). Não houveram registros de impugnação durante a

votação ou a apuração.

Não havendo recurso por parte dos interessados, declaramos eleitos os

seguintes representantes: , /

/
re/Z 7

A

e
_ _

_i
qy

/

Poder Legislativo

1. Lugar: Thiago Moreira de Almeida Giolo

Poder Executivo

1. Lugar: Solange Cristina de Oliviera Longui

2. Lugar: Clayde Regina de Oliveira

3. Lugar: Djalma Henrique Paes,

4. Lugar: André Luis da Silva

5. Lugar: Cristina da Fonseca

Inativos

1. Lugar lose Rw Curro

Suplentes:

Poder Lengativo

Aiexandre Valentin Job de Oliveira

Poder Executivo

Vagner Aparecido Quintiiiano, 52 votos

Giane Donizeti Mariano Ribeiro, 50 votos

Jose Luiz Ribeiro da Silva, 46 votos

Gilberte Angelo de Oliveira, 38 votos

Solange Colepicolo Leonardi, 37 votos

inativos

Marina Aparecida Bifani

Não havendo mais itens a serem deliberados, eu, Claudia George Musseli

Cezar, lavro a presente ata, que segue assinada por mim e pelos demais

presentes:

A MANZIE

ANA CLAUDIA PlCCHl CUNHA

Miu xa (MAJ
MAYR REBELLO SAMPAIO

. "RCED CARDONA

. NO RIBEIRO

JOSÉ RUY como

M11, (UZ £11 %%
MARCOS PAULO F REBELLO

(if); Instituto de Previdência

T do Municipio de Jundiai
ll’Rl-JlHN

ELEIÇÃO CONSELHO DELIBERATIVO DO IPREJUN

ATA DE APURAÇÃO

E RRATA

Eu, Claudia George Musseli Cezar, responsável pela ata de apuração lavrada

em 30 de setembro de 2019, retiflco a informação referente à terceira urna

abena.

Onde consta a informação “Aberta a terceira uma da FUMAS, foi conferida a

quantidade total de votos (11) leia-se:

Aberta a terceira urna da FMJ (Faculdade de Medicina de Jundiai), foi

conferida a quantidade total de votos (11).

Sem mais, firmo a presente.

CIWIQWWeméêípõb/zar